2019年9月

医療関係者 各位

薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、令和元年8月19日付厚生労働省告示第八十七号にて、｢使用薬剤の薬価(薬価基準)の一部

を改正する件｣が告示され、薬価基準収載方式につきまして弊社30製品が銘柄別収載から統一名収

載へ、6製品が統一名収載から銘柄別収載へ変更になりました。それに伴い令和元年10月1日より、

下記の通り薬価基準収載医薬品コード(厚労省コード)が変更となりますのでご案内申し上げます。

謹白

記

●銘柄別収載から統一名収載へ変更となる品目(30製品)

製品名 統一収載名
薬価基準収載医薬品コード

旧 新

アシクロビル点滴静注用250mg｢サワイ｣ アシクロビル250mg注射用 6250401F1228 6250401F1015

アリピプラゾール錠3mg｢サワイ｣ アリピプラゾール3mg錠(1) 1179045F1074 1179045F1015

エンテカビルOD錠0.5mg｢サワイ｣ エンテカビル0.5mg錠(2) 6250029F2020 6250029F2012

オキサリプラチン点滴静注液50mg｢サワイ｣ オキサリプラチン50mg10mL注射液 4291410A1100 4291410A1010

オランザピン錠2.5mg｢サワイ｣ オランザピン2.5mg錠(1) 1179044F1118 1179044F1010

オランザピン錠5mg｢サワイ｣ オランザピン5mg錠(1) 1179044F2114 1179044F2017

オランザピン錠10mg｢サワイ｣ オランザピン10mg錠(1) 1179044F3110 1179044F3013

オルメサルタンOD錠5mg｢サワイ｣ オルメサルタンメドキソミル5mg錠(2) 2149044F8061 2149044F8010

オルメサルタンOD錠10mg｢サワイ｣ オルメサルタンメドキソミル10mg錠(2) 2149044F5070 2149044F5011

オルメサルタンOD錠20mg｢サワイ｣ オルメサルタンメドキソミル20mg錠(2) 2149044F6077 2149044F6018

オルメサルタンOD錠40mg｢サワイ｣ オルメサルタンメドキソミル40mg錠(2) 2149044F7065 2149044F7014

セルトラリン錠25mg｢サワイ｣ セルトラリン塩酸塩25mg錠(1) 1179046F1117 1179046F1010

セルトラリン錠50mg｢サワイ｣ セルトラリン塩酸塩50mg錠(1) 1179046F2113 1179046F2016

製品名 統一収載名
薬価基準収載医薬品コード

旧 新

テルミサルタンOD錠40mg｢サワイ｣ テルミサルタン40mg錠(2) 2149042F5020 2149042F5012

ナフトピジルOD錠25mg｢サワイ｣ ナフトピジル25mg錠(2) 2590009F6138 2590009F6014

ナフトピジルOD錠50mg｢サワイ｣ ナフトピジル50mg錠(2) 2590009F4135 2590009F4011

ナフトピジルOD錠75mg｢サワイ｣ ナフトピジル75mg錠(2) 2590009F5131 2590009F5018

バルサルタン錠40mg｢サワイ｣ バルサルタン40mg錠(1) 2149041F2221 2149041F2019

バルサルタン錠80mg｢サワイ｣ バルサルタン80mg錠(1) 2149041F3228 2149041F3015

フィルグラスチムBS注75μgシリンジ｢サンド｣ フィルグラスチム(遺伝子組換え)75μg0.25mLキット 3399411G1025 3399411G1017

フィルグラスチムBS注150μgシリンジ｢サンド｣ フィルグラスチム(遺伝子組換え)150μg0.5mLキット 3399411G2021 3399411G2013

ボセンタン錠62.5mg｢サワイ｣ ボセンタン62.5mg錠 2190026F1065 2190026F1014

モンテルカスト細粒4mg｢サワイ｣ モンテルカストナトリウム4mg細粒 4490026C1099 4490026C1013

モンテルカスト錠5mg｢サワイ｣ モンテルカストナトリウム5mg錠(1) 4490026F3349 4490026F3012

モンテルカストチュアブル錠5mg｢サワイ｣ モンテルカストナトリウム5mg錠(3) 4490026F1184 4490026F1010

レトロゾール錠2.5mg｢サワイ｣ レトロゾール2.5mg錠 4291015F1123 4291015F1018

ロスバスタチン錠2.5mg｢サワイ｣ ロスバスタチンカルシウム2.5mg錠(1) 2189017F1154 2189017F1014

ロスバスタチン錠5mg｢サワイ｣ ロスバスタチンカルシウム5mg錠(1) 2189017F2150 2189017F2010

ロスバスタチンOD錠2.5mg｢サワイ｣ ロスバスタチンカルシウム2.5mg錠(2) 2189017F3149 2189017F3017

ロスバスタチンOD錠5mg｢サワイ｣ ロスバスタチンカルシウム5mg錠(2) 2189017F4145 2189017F4013

●統一名収載から銘柄別収載へ変更となる品目(6製品)

製品名
薬価基準収載医薬品コード

旧 新

イルソグラジンマレイン酸塩錠4mg｢サワイ｣ 2329020F2015 2329020F2112

オキシブチニン塩酸塩錠3mg｢サワイ｣ 2590005F2010 2590005F2274

カリジノゲナーゼ錠50単位｢サワイ｣ 2491001F6010 2491001F6230

トラピジル錠100mg｢サワイ｣ 2171012F2013 2171012F2404

ニトレンジピン錠5mg｢サワイ｣ 2171020F1011 2171020F1267

ヒアルロン酸Na関節注25mg｢サワイ｣ 3999408A1015 3999408A1279

[お問い合わせ窓口] 沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

          フリーダイヤル 0120-381-999

以上